
自：令和 2年 4月 1日

至：令和 3年 3月31日

社会福祉法人　仁正会

理事長　三木　重信

令和２年度

財　務　諸　表



第一号第一様式

（単位：円）

勘　定　科　目 予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備  考

介護保険事業収入 308,575,833311,731,000 3,155,167

老人福祉事業収入 2,352,0002,352,000 0

借入金利息補助金収入 288,0000 △288,000

経常経費寄附金収入 700,000700,000 0

受取利息配当金収入 2,3072,000 △307

その他の収入 2,986,7813,000,000 13,219

事業活動収入計 (1) 314,904,921317,785,000 2,880,079

人件費支出 180,197,190186,630,000 6,432,810

事業費支出 34,824,31235,121,000 296,688

事務費支出 52,848,90355,974,000 3,125,097

利用者負担軽減額 1,965300,000 298,035

支払利息支出 2,150,3052,350,000 199,695

その他の支出 5,312,1075,400,000 87,893

事業活動支出計 (2) 275,334,782285,775,000 10,440,218

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) 39,570,13932,010,000 △7,560,139

施設整備等補助金収入 4,077,0004,365,000 288,000

施設整備等収入計 (4) 4,077,0004,365,000 288,000

設備資金借入金元金償還支出 25,980,00025,980,000 0

固定資産取得支出 1,145,0000 △1,145,000

施設整備等支出計 (5) 27,125,00025,980,000 △1,145,000

施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △23,048,000△21,615,000 1,433,000

長期運営資金借入金収入 20,000,00020,000,000 0

その他の活動による収入 705,0000 △705,000

その他の活動収入計 (7) 20,705,00020,000,000 △705,000

長期運営資金借入金元金償還支出 24,452,00024,452,000 0

その他の活動支出計 (8) 24,452,00024,452,000 0

その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) △3,747,000△4,452,000 △705,000

予備費支出 (10)
－

0

△0
0

当期資金収支差額合計 (11)=(3)+(6)+(9)-(10) 12,775,1395,943,000 △6,832,139

前期末支払資金残高 (12) 17,718,0220 △17,718,022

当期末支払資金残高 (11)+(12) 30,493,1615,943,000 △24,550,161
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社会福祉事業

第一号第二様式

（単位：円）

公益事業 合計

介護保険事業収入 28,390,278 308,575,833280,185,555
老人福祉事業収入 0 2,352,0002,352,000
借入金利息補助金収入 0 288,000288,000
経常経費寄附金収入 0 700,000700,000
受取利息配当金収入 0 2,3072,307

その他の収入 0 2,986,7812,986,781
事業活動収入計 (1) 28,390,278 314,904,921286,514,643

人件費支出 20,929,608 180,197,190159,267,582

事業費支出 1,412,860 34,824,31233,411,452
事務費支出 3,630,926 52,848,90349,217,977
利用者負担軽減額 0 1,9651,965

支払利息支出 0 2,150,3052,150,305
その他の支出 0 5,312,1075,312,107

事業活動支出計 (2) 25,973,394 275,334,782249,361,388

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) 2,416,884 39,570,13937,153,255
施設整備等補助金収入 0 4,077,0004,077,000

施設整備等収入計 (4) 0 4,077,0004,077,000
設備資金借入金元金償還支出 0 25,980,00025,980,000
固定資産取得支出 0 1,145,0001,145,000

施設整備等支出計 (5) 0 27,125,00027,125,000
施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) 0 △23,048,000△23,048,000

長期運営資金借入金収入 0 20,000,00020,000,000
その他の活動による収入 0 705,000705,000

その他の活動収入計 (7) 0 20,705,00020,705,000

長期運営資金借入金元金償還支出 0 24,452,00024,452,000

その他の活動支出計 (8) 0 24,452,00024,452,000
その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) 0 △3,747,000△3,747,000

当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9) 2,416,884 12,775,13910,358,255

前期末支払資金残高 (11) 8,862,441 17,718,0228,855,581

当期末支払資金残高 (10)+(11) 11,279,325 30,493,16119,213,836
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第一号第二様式

（単位：円）

法人合計内部取引消去

介護保険事業収入 308,575,8330
老人福祉事業収入 2,352,0000
借入金利息補助金収入 288,0000
経常経費寄附金収入 700,0000
受取利息配当金収入 2,3070

その他の収入 2,986,7810
事業活動収入計 (1) 314,904,9210

人件費支出 180,197,1900

事業費支出 34,824,3120
事務費支出 52,848,9030
利用者負担軽減額 1,9650

支払利息支出 2,150,3050
その他の支出 5,312,1070

事業活動支出計 (2) 275,334,7820

事業活動資金収支差額 (3)=(1)-(2) 39,570,1390
施設整備等補助金収入 4,077,0000

施設整備等収入計 (4) 4,077,0000
設備資金借入金元金償還支出 25,980,0000
固定資産取得支出 1,145,0000

施設整備等支出計 (5) 27,125,0000
施設整備等資金収支差額 (6)=(4)-(5) △23,048,0000

長期運営資金借入金収入 20,000,0000
その他の活動による収入 705,0000

その他の活動収入計 (7) 20,705,0000

長期運営資金借入金元金償還支出 24,452,0000

その他の活動支出計 (8) 24,452,0000
その他の活動資金収支差額 (9)=(7)-(8) △3,747,0000

当期資金収支差額合計 (10)=(3)+(6)+(9) 12,775,1390

前期末支払資金残高 (11) 17,718,0220

当期末支払資金残高 (10)+(11) 30,493,1610

2

資金収支内訳表
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第二号第一様式

（単位：円）

勘　定　科　目 当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

介護保険事業収益 291,128,894 17,446,939308,575,833

老人福祉事業収益 0 2,352,0002,352,000

経常経費寄附金収益 578,000 122,000700,000

サービス活動収益計 (1) 291,706,894 19,920,939311,627,833

人件費 186,066,607 △6,574,417179,492,190

事業費 34,526,244 298,06834,824,312

事務費 54,243,755 △1,394,85252,848,903

利用者負担軽減額 161,245 △159,2801,965

減価償却費 27,183,421 △8,712,60818,470,813

国庫補助金等特別積立金取崩額 △6,556,523 106,819△6,449,704

サービス活動費用計 (2) 295,624,749 △16,436,270279,188,479

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) △3,917,855 36,357,20932,439,354

借入金利息補助金収益 349,000 △61,000288,000

受取利息配当金収益 2,204 1032,307

その他のサービス活動外収益 3,215,554 △228,7732,986,781

サービス活動外収益計 (4) 3,566,758 △289,6703,277,088

支払利息 2,574,201 △423,8962,150,305

その他のサービス活動外費用 1,042,138 68,1581,110,296

サービス活動外費用計 (5) 3,616,339 △355,7383,260,601

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) △49,581 66,06816,487

経常増減差額 (7)=(3)+(6) △3,967,436 36,423,27732,455,841

施設整備等補助金収益 4,077,000 04,077,000

特別収益計 (8) 4,077,000 04,077,000

特別費用計 (9) 0 00

特別増減差額 (10)=(8)-(9) 4,077,000 04,077,000

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 109,564 36,423,27736,532,841

前期繰越活動増減差額 (12) 3,778,447 109,5643,888,011

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 3,888,011 36,532,84140,420,852

基本金取崩額 (14) 0 00

その他の積立金取崩額 (15) 0 00

その他の積立金積立額 (16) 0 00

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 3,888,011 36,532,84140,420,852
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社会福祉事業

第二号第二様式

（単位：円）

公益事業 合計

介護保険事業収益 28,390,278 308,575,833280,185,555
老人福祉事業収益 0 2,352,0002,352,000
経常経費寄附金収益 0 700,000700,000

サービス活動収益計 (1) 28,390,278 311,627,833283,237,555
人件費 20,929,608 179,492,190158,562,582

事業費 1,412,860 34,824,31233,411,452
事務費 3,630,926 52,848,90349,217,977
利用者負担軽減額 0 1,9651,965

減価償却費 105,392 18,470,81318,365,421
国庫補助金等特別積立金取崩額 △0 △6,449,704△6,449,704

サービス活動費用計 (2) 26,078,786 279,188,479253,109,693

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) 2,311,492 32,439,35430,127,862
借入金利息補助金収益 0 288,000288,000
受取利息配当金収益 0 2,3072,307

その他のサービス活動外収益 0 2,986,7812,986,781
サービス活動外収益計 (4) 0 3,277,0883,277,088

支払利息 0 2,150,3052,150,305

その他のサービス活動外費用 0 1,110,2961,110,296

サービス活動外費用計 (5) 0 3,260,6013,260,601

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 0 16,48716,487
経常増減差額 (7)=(3)+(6) 2,311,492 32,455,84130,144,349

施設整備等補助金収益 0 4,077,0004,077,000

特別収益計 (8) 0 4,077,0004,077,000

特別費用計 (9) 0 00
特別増減差額 (10)=(8)-(9) 0 4,077,0004,077,000

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 2,311,492 36,532,84134,221,349
前期繰越活動増減差額 (12) 9,708,708 3,888,011△5,820,697
当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 12,020,200 40,420,85228,400,652

基本金取崩額 (14) 0 00
その他の積立金取崩額 (15) 0 00
その他の積立金積立額 (16) 0 00

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 12,020,200 40,420,85228,400,652
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第二号第二様式

（単位：円）

法人合計内部取引消去

介護保険事業収益 308,575,8330
老人福祉事業収益 2,352,0000
経常経費寄附金収益 700,0000

サービス活動収益計 (1) 311,627,8330
人件費 179,492,1900

事業費 34,824,3120
事務費 52,848,9030
利用者負担軽減額 1,9650

減価償却費 18,470,8130
国庫補助金等特別積立金取崩額 △6,449,704△0

サービス活動費用計 (2) 279,188,4790

サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2) 32,439,3540
借入金利息補助金収益 288,0000
受取利息配当金収益 2,3070

その他のサービス活動外収益 2,986,7810
サービス活動外収益計 (4) 3,277,0880

支払利息 2,150,3050

その他のサービス活動外費用 1,110,2960

サービス活動外費用計 (5) 3,260,6010

サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) 16,4870
経常増減差額 (7)=(3)+(6) 32,455,8410

施設整備等補助金収益 4,077,0000

特別収益計 (8) 4,077,0000

特別費用計 (9) 00
特別増減差額 (10)=(8)-(9) 4,077,0000

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10) 36,532,8410
前期繰越活動増減差額 (12) 3,888,0110
当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12) 40,420,8520

基本金取崩額 (14) 00
その他の積立金取崩額 (15) 00
その他の積立金積立額 (16) 00

次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) 40,420,8520
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（単位：円）

資　産　の　部 負　債　の　部

増　減前年度末 増　減 当年度末 前年度末当年度末

 流動負債 流動資産 71,287,337 17,541,97853,745,359 70,079,176 66,459,337 3,619,839

   事業未払金   現金預金 28,024,199 16,293,12111,731,078 28,967,359 28,478,586 488,773

   １年以内返済予定設備資金借入金   事業未収金 40,966,258 2,385,91438,580,344 25,980,000 25,980,000 0

   １年以内返済予定長期運営資金借入金   未収金 299,933 39,973259,960 3,305,000 4,452,000 △1,147,000

   預り金   貯蔵品 543,372 △215,047758,419 826,817 2,548,751 △1,721,934

   仮受金   立替金 176,145 22,310153,835 11,000,000 5,000,000 6,000,000

   前払費用 1,277,430 △984,2932,261,723

 固定負債 固定資産 475,134,222 △12,107,002487,241,224 122,179,450 150,447,450 △28,268,000

   設備資金借入金  基本財産 391,760,692 △12,074,659403,835,351 82,245,000 108,225,000 △25,980,000

   長期運営資金借入金   土地 67,374,435 067,374,435 20,000,000 23,305,000 △3,305,000

   退職給付引当金   建物 324,386,257 △12,074,659336,460,916 19,934,450 18,917,450 1,017,000

負債の部合計  その他の固定資産 83,373,530 △32,34383,405,873 192,258,626 216,906,787 △24,648,161

純　資　産　の　部   建物 33,431,082 △4,940,68638,371,768

 基本金   構築物 2,064,910 △329,2622,394,172 140,619,765 140,619,765 0

   第１号基本金   機械及び装置 1,000,954 △370,8061,371,760 140,619,765 140,619,765 0

 国庫補助金等特別積立金   車輌運搬具 6 06 173,122,316 179,572,020 △6,449,704

 その他の積立金   器具及び備品 2,594,658 752,4801,842,178 0 0 0

 次期繰越活動増減差額   ソフトウエア 863,201 △362,8801,226,081 40,420,852 3,888,011 36,532,841

 (うち当期活動増減差額)   投資有価証券 30,000 030,000 36,532,841 109,564 36,423,277

   退職共済預け金 19,934,450 1,017,00018,917,450

純資産の部合計   定期預金 23,454,269 4,201,81119,252,458 354,162,933 324,079,796 30,083,137

負債及び純資産の部合計   資産の部合計 546,421,559 5,434,976540,986,583 546,421,559 540,986,583 5,434,976

1

令和  3年  3月 31日 現在

法人単位貸借対照表
第三号第一様式



社会福祉事業

第三号第二様式

（単位：円）

公益事業 合計

流動資産 16,785,138 87,131,43670,346,298
  現金預金 49,057 28,024,19927,975,142
  事業未収金 891,982 40,966,25840,074,276
  未収金 0 299,933299,933
  貯蔵品 0 543,372543,372

  立替金 0 176,145176,145
  前払費用 0 1,277,4301,277,430
  事業区分間貸付金 15,844,099 15,844,0990

固定資産 740,875 475,134,222474,393,347
 基本財産 0 391,760,692391,760,692
  土地 0 67,374,43567,374,435

  建物 0 324,386,257324,386,257
 その他の固定資産 740,875 83,373,53082,632,655
  建物 707,293 33,431,08232,723,789

  構築物 0 2,064,9102,064,910
  機械及び装置 0 1,000,9541,000,954
  車輌運搬具 3 63

  器具及び備品 33,579 2,594,6582,561,079
  ソフトウエア 0 863,201863,201
  投資有価証券 0 30,00030,000

  退職共済預け金 0 19,934,45019,934,450
  定期預金 0 23,454,26923,454,269

資産の部合計 17,526,013 562,265,658544,739,645

流動負債 5,505,813 85,923,27580,417,462
  事業未払金 5,505,813 28,967,35923,461,546
  １年以内返済予定設備資金借入金 0 25,980,00025,980,000

  １年以内返済予定長期運営資金借入金 0 3,305,0003,305,000
  預り金 0 826,817826,817
  事業区分間借入金 0 15,844,09915,844,099

  仮受金 0 11,000,00011,000,000
固定負債 0 122,179,450122,179,450
  設備資金借入金 0 82,245,00082,245,000

  長期運営資金借入金 0 20,000,00020,000,000
  退職給付引当金 0 19,934,45019,934,450

負債の部合計 5,505,813 208,102,725202,596,912

基本金 0 140,619,765140,619,765
  第１号基本金 0 140,619,765140,619,765
国庫補助金等特別積立金 0 173,122,316173,122,316

その他の積立金 0 00
次期繰越活動増減差額 12,020,200 40,420,85228,400,652
(うち当期活動増減差額) 2,311,492 36,532,84134,221,349

純資産の部合計 12,020,200 354,162,933342,142,733
負債及び純資産の部合計 17,526,013 562,265,658544,739,645
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第三号第二様式

（単位：円）

法人合計内部取引消去

流動資産 71,287,337△15,844,099
  現金預金 28,024,1990
  事業未収金 40,966,2580
  未収金 299,9330
  貯蔵品 543,3720

  立替金 176,1450
  前払費用 1,277,4300
  事業区分間貸付金 0△15,844,099

固定資産 475,134,2220
 基本財産 391,760,6920
  土地 67,374,4350

  建物 324,386,2570
 その他の固定資産 83,373,5300
  建物 33,431,0820

  構築物 2,064,9100
  機械及び装置 1,000,9540
  車輌運搬具 60

  器具及び備品 2,594,6580
  ソフトウエア 863,2010
  投資有価証券 30,0000

  退職共済預け金 19,934,4500
  定期預金 23,454,2690

資産の部合計 546,421,559△15,844,099

流動負債 70,079,176△15,844,099
  事業未払金 28,967,3590
  １年以内返済予定設備資金借入金 25,980,0000

  １年以内返済予定長期運営資金借入金 3,305,0000
  預り金 826,8170
  事業区分間借入金 0△15,844,099

  仮受金 11,000,0000
固定負債 122,179,4500
  設備資金借入金 82,245,0000

  長期運営資金借入金 20,000,0000
  退職給付引当金 19,934,4500

負債の部合計 192,258,626△15,844,099

基本金 140,619,7650
  第１号基本金 140,619,7650
国庫補助金等特別積立金 173,122,3160

その他の積立金 00
次期繰越活動増減差額 40,420,8520
(うち当期活動増減差額) 36,532,8410

純資産の部合計 354,162,9330
負債及び純資産の部合計 546,421,559△15,844,099
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